Karahanlıların ve diğer Türk halklarının önemli bir bölümünün,
İslam dünyasına intisap ettiği bu süreçte, Müslümanlara Türkçeyi öğretmeyi
amaçlayan Türk bilgininin önünde, Arap sözlükçülük geleneğinin dışında
başka bir seçenek olamazdı.

Kaşgarlı, Ahmed Abdurrahman Halil EI-Farahldl'nin (ö. 175/791)
Kitabü'/-'Ayn adlı çalışmasını model aldığını söylerken (I: 6), muhtemelen,
kendi eserinin Kitabü'I-'Ayn gibi bir ilk olduğunu ifade etmek istiyordu. Onun,
Ha/itin, ünsüzlerden oluşan Arapça kökleri çıkaklarına göre sıralayarak

düzenlediği ve ilk harfi 'ayn olan sözlüğü gördüğü ve bu sözlükten
yararlandığı açıktır. Ancak, DL T'nin, esas olarak Ebu İshak bin İbrahim EI
Farabi'nin (ö. 350/961) Divanu'I-Edeb fi Beyanü Lugatü'I-Arab adlı eserindeki
yapıya göre düzenlendiği, ilk kez 1921'de Bertgstrasser tarafından belirtilmişti
(Ermers 1999: 18).